
N° 

CF
Année Jour Nature

N° 

Catg
Lieu Dpt Nb Département N° Joueur 1 Joueur 2 Joueur 3 Ville Club

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 1 Basses-Alpes 4 BLANC René (04) AUTRIC Paul CHAUSSEGROS GeorgesDigne-les-Bains C-A Dignois

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 2 Basses-Alpes 4 MOREL Edouard BRANDO Joseph AUBERGIER Léon Forcalquier B-S Forcalquier

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 3 Bouches-du-Rhône 13 FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 4 Bouches-du-Rhône 13 PAPALINO Antoine LANGELLA Louis D'ARCO Marius Marseille Nouvelle Boule Madon

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 5 Bouches-du-Rhône 13 PAPALINO Joseph UDINI Paul AMIEL Marcel Marseille Nouvelle Boule Madon

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 6 Bouches-du-Rhône 13 PAUL Louis (13) REBUFFAT Roger GIRAUDO Roger Marseille La Fédérale

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 7 Drôme-Ardèche 26 FIEU Charles DELAYE Max GARDON Marcel Nyons Petite Boule Nyons

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 8 Drôme-Ardèche 26 GIAI CHECA André TOURNIGAND Pierre TESTE Marius Montélimar Pétanque Montiliens

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 9 Gard-Lozère 30 BOURRET Rémy FELTRIN Antoine LOPEZ Joseph Pont-Saint-Esprit Boule Philosophe

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 10 Gard-Lozère 30 CARVIN Laurent X X La Grand-Combe A-P La Grand-Combe

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 11 Gard-Lozère 30 CASTANET Maurice LARGUIER Georges PONTIER Jean (30) Alès Les Pétanqueurs des Arts

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 12 Gard-Lozère 30 FAUCON Vincent MELIANI Ovado HAON Maurice Beaucaire Boule Beaucairoise

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 13 Gard-Lozère 30 LAPORTE Maurice ESTABLE Louis LARGUIER Emile Alès Les Pétanqueurs des Arts

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 14 Gard-Lozère 30 PERRET Francis X X X X

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 15 Gard-Lozère 30 PONGE Albert TREFOULET Paul REYNIER Marcel Villeneuve-lès-Avignon Boule d'Or Villeneuve-lès-Avignon

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 16 Languedoc-Roussillon 34 BALIARDO Ricard SANCHEZ François (34) FARRE Joseph (34-1) Montpellier Figuerolles-le-Haut

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 17 Languedoc-Roussillon 34 BARTHELEMY Paul GONSOLIN Charles MINGHI Antoine Montpellier Rondelet Pétanque

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 18 Languedoc-Roussillon 34 COLL Roger X X Sète B-S Sète

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 19 Languedoc-Roussillon 34 COMBALUZIER André DEVIC Marcel MONTAGNE Louis (34) Montpellier Rondelet Pétanque

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 20 Languedoc-Roussillon 34 GALTIER Roger GRIOTTO Emile FOURQUET Léon Lunel Boule Lunelloise

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 21 Languedoc-Roussillon 34 IZARD Napoléon SEGOND Robert (34) ROMERO François Montpellier Rondelet Pétanque

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 22 Languedoc-Roussillon 34 MAZOTA Mariano BOUSCHARAIN Pierre GIOVANNINI Alfredo Marsillargues Fanny Marsillargues

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 23 Languedoc-Roussillon 34 PRADEL André (34) ROMERO Manuel GOSSE Marcel Montpellier Rondelet Pétanque

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 24 Var 83 CORROTTI Esprit X X X X

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 25 Var 83 MEJEAN Raymond (83) X X X X

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 26 Var 83 RINERO Baptistin GALLO Jean RAVEL Auguste Toulon Amoureux Boulomanes

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 27 Vaucluse 84 AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 28 Vaucluse 84 BALME Augustin X X L'Isle-sur-la-Sorgue Boule Dorée L'Isle-sur-la-Sorgue

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 29 Vaucluse 84 BORTHAYRE Jules PONTIER Marius PAULET Maurice Avignon Boule Carrée Saint-Lazare

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 30 Vaucluse 84 BOURDIN Raymond FARACO Blaise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 31 Vaucluse 84 MARQUIS Honoré RAMBAUD Louis AGRICOL Antoine Avignon Boule Carrée Saint-Lazare

3 1947 29/06 3S 2 Avignon 84 32 Vaucluse 84 ROUSTAN Abel X X L'Isle-sur-la-Sorgue Boule Dorée L'Isle-sur-la-Sorgue
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lüualifiës du ccm en 194? |

 !

Digne ei Forcalquier
représenieroni les Basses-Alpes

au Championne* de France
¢

de p/éianque .V
Après des parties åprement mais cor«

testament diiputées. 1'équipe deg jeunes
.F'orce.1qui$érens Morel, . Aubergíezf, Brando ÿ
Joseph et une équipe dignoise, .compre-
nant Blanc dit "V Manelli ”, VAμtÀ1'ic et
Ohaussegros se sont brillamment qualifiés .
pour représenter les Basses-Alpes, le dàv À
manche 29_1u1n, au championnatde Fran. «
¢¢ de pétanque. en Avignon. À  , = A

Parmi les équipes qui áseú firent ïmmar.
ue toq 1-, cn ns celle du président du 5,0,

Volxien ; Defivry. Aymes et? Maurel ¢t'ce1*-
le du sympathiflufi Lwsier. de For¢g1qμi¢; ,
qui, avec ses équipxerë Tes*tanièr¢.'%¿¿ÀM',,,
tinelli sut Perdre avec le_ souriy¢_*.*¿im¿¿5
avoir mené par 14; à 9. 3 À' A

_ ' 11, 7-/ ' › Îçlkífiulç



|Qua|ifiés du CD13 en 1947 |

* Demi-finales et finale«.›' V
du Chamvionnati dp Franœ

de pétanque sous la patronage
du er Provengl ››  

*I1'apn'.hf'nev *de la magmñqug-gr 3..
nisaîxon de 1'Am'¿C&É Bnuk; du Eh..
Laîam auf; Hm cruz tflrèi-miq.| l.”`g
xlãanïrdc H h., :'m,-:ur .mn--bouiudro»

0. .
Ifs d«~n1âA«1*»11a1-n mmans aux μfl 54

ha eflulrws de Panallm A, *Boule IL- 1
d Mr Bn.*.r.§ 1- iz*  Ign Quint!-5

là flnnle num. lieu ùtñl lμfl; --*“
QUl¿_ emnmtïen le aunuM__ ob!!»d'm nue rennneme le Ghlllmr'

åtèécasmåp 1* La Baule Hudon lun 1
limit A '_ . «-

dwår ça: åss"*"åä1á'«'§,"if'-1' épreuve finfle du H

_



|QuaIifiés du CD26 en 1947|

_ _ ._..v. -_-I~_-v-`.; _

LesA-*pé.ta11¿1Î11e}11*s  
Îc1u*s'e¢teLi1' ÿnyonsais %

lM'hQînn¢m* *  
_ . ›~.“<;_'*esz av,èe*~-Joie sqhè nóqç áyozgg

bris d_a.r¿s ._11,ötr-@_-.Petite èitê la qîâšni-
Vfl<1ue¿.,ténu¢ de *np.s_~ teprésçntanz: aux
élimifiafiqires' dt1,¿Îc;,Îhämionr;á,t de Fraî-
cè de- b;é£a'1'1q`L_1è'›_ ,dlï 4',`10r juin à. Vglçnc .

Lye setfgœkur  n`y`onsa1s était reprégen*
'té _ par* les tri*p1èt_t.es_  Dupra,t, Taur-
“n1aÎi%'re_* 'Fa.'úre›~ 'et';_- Morenan; Ghçvfet,
Schèttini,--; dev- *Mirabélgaμx-Bnqrofiliies' Z1î*1ëu%dnar1es`. Delàye Max; Gárdqμ H.
d¢.Nÿ0ñ_s..% t.0.u_tes le-si .zroià de *La 'Pèzize
Bqule Nyor1:§a`ise.`-_1_Î y 4A . _ 1

Le.s_épreuÿes ,Ide la matfliée quaîlfiè-
rä.iéntf*`le_s_'* trlpl-èt`te._s` Duprat* ét F.'íB,L1.
Là. tripléttè' M_.c›1-'énfas étaiîi éliminée,
_ma1s_"se rachetáAitÀfb'ar 14 suite *puis-
:qu'el.1e'* enIé~Và.itV Î_ le) '›"1cq12`\p1šñ1ez_Uj.à_ire;
;L'¢prè_s-miqi; _1èsW.fquarts aê flnalë bp.

,p_osiaien_a leg ¿1;;*i;p1ett'ç$ Dμgz-ç1;_et Fieuÿ
L'"éQu`i`r§é FiHu_À0ï1a.i*11e%s îgàššiã ét colm-
nuanç' .sμz-*' .sá lancféç .pàÿvegqμ 'Q 1;,
Dnale. sr: qualiÿàng' ainëf n@1.§r_ tq-Mé-;semer -Ia, Fé¢1é_r;-mon I£›;*ôme.*A¿rqèch"tÎ› Qu
championmzäe Färçxgce le ga jqi`;ï,__¢'|;1,
Av1'g,noú.* 4 '-.~ ,AA 1 _-ç-*

Gas, su,¢ces-%_v1¢g1nërμ r¿¢omuéfiae`f `aJuçpe- my; .les 'e:{nršs~.das.idêw›μe¢ '*¿1...'razezms _a›ei μ,_1=μ'1;¢ .nmuq Nmnmnn.
Félicitations Qux'-“ Jjouaurç- qi; Mm Q'

ípaissant que la '.§óèlp_t¿ `l?¢çy.lj¢ d¢`__, `%
Kltlfit vlent*'d'¢nrè¢1at&*¢r :qu 150: ï.,

I ' É `_l. 'II _f " ` bi" .-'V'

çhanae' póurl 16 q_h~ånjñ, ónñit. Notoåå
å ¢*
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PETANQUE |Qua|ifiés du CD34 en 194`7|

Les éfmlînatoiren *
du ullatùpionnal de Fram.
Mûnlpeliier, 15 j'L1in_ .__ L.. “_

minamreg de cette grande aomütk
tian, .mu cqurs desq-ue les quatre mn-
v£:J_1e5_éq-u1pes dgvaien; être. . *
fié.e_s,. se sunt. disiputées' alu Ê
:Tune grande. ai 111en-ce de Jung".-
BL de supportera. -

Voici les _ré.su1ta.ta des quan; 5*..
fmíale : cl se: ". Gcfil. er E. gflgflü MH-ra. '
la Pè11_anque_Jo1re11ae de
Daã li! à. _, ü

. aan T.a._ B Mflrsillarguei,
Elle Deleuze. de 1_'Amí«r:a.1'e
Valférnise. Dar 15 à. é.

3.* Sanchez. des Pétanqμueum du
Flãuerulïfifi. gagne E-rimal, des Fmnflîãtgngaue-'L11*s fle .Mnnt11e111e.r, pli..

a. _
*L Barthélémy. de Rùndela-la H-

ïflflqfie. zflgne 'Rame1_ de la mimi
Eûflifiîšé. mir 15 à. 14.-_

äfififigggngnm de ¢.;-.es_ _qua.r1f.a _g §1¿
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Basses-Alpes 4 BLANC René (04) AUTRIC Paul CHAUSSEGROS GeorgesDigne-les-Bains C-A Dignois Poule

Drôme-Ardèche 26 FIEU Charles DELAYE Max GARDON Marcel Nyons Petite Boule Nyons Poule

Drôme-Ardèche 26 GIAI CHECA André TOURNIGAND Pierre TESTE Marius Montélimar Pétanque Montiliens Poule

Gard-Lozère 30 CARVIN Laurent X X La Grand-Combe A-P La Grand-Combe Poule

Gard-Lozère 30 CASTANET Maurice LARGUIER Georges PONTIER Jean (30) Alès Les Pétanqueurs des Arts Poule

Gard-Lozère 30 LAPORTE Maurice ESTABLE Louis LARGUIER Emile Alès Les Pétanqueurs des Arts Poule

Gard-Lozère 30 PERRET Francis X X X X Poule

Gard-Lozère 30 PONGE Albert TREFOULET Paul REYNIER Marcel Villeneuve-lès-Avignon Boule d'Or Villeneuve-lès-Avignon Poule

Languedoc-Roussillon 34 COLL Roger X X Sète B-S Sète Poule

Languedoc-Roussillon 34 GALTIER Roger GRIOTTO Emile FOURQUET Léon Lunel Boule Lunelloise Poule

Languedoc-Roussillon 34 MAZOTA Mariano BOUSCHARAIN Pierre GIOVANNINI Alfredo Marsillargues Fanny Marsillargues Poule

Languedoc-Roussillon 34 PRADEL André (34) ROMERO Manuel GOSSE Marcel Montpellier Rondelet Pétanque Poule

Var 83 CORROTTI Esprit X X X X Poule

Var 83 MEJEAN Raymond (83) X X X X Poule

Vaucluse 84 BALME Augustin X X L'Isle-sur-la-Sorgue Boule Dorée L'Isle-sur-la-Sorgue Poule

Vaucluse 84 MARQUIS Honoré RAMBAUD Louis AGRICOL Antoine Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Poule

Bouches-du-Rhône 13 FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia Vainqueur 13 Languedoc-Roussillon 34 COMBALUZIER André DEVIC Marcel MONTAGNE Louis (34) Montpellier Rondelet Pétanque 1/8 de finale

Vaucluse 84 AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Finale 13 Gard-Lozère 30 BOURRET Rémy FELTRIN Antoine LOPEZ Joseph Pont-Saint-Esprit Boule Philosophe 1/8 de finale

Vaucluse 84 BOURDIN Raymond FARACO Blaise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare 1/2 finale 13 Languedoc-Roussillon 34 BALIARDO Ricard SANCHEZ François (34) FARRE Joseph (34-1) Montpellier Figuerolles-le-Haut 1/8 de finale

Languedoc-Roussillon 34 IZARD Napoléon SEGOND Robert (34) ROMERO François Montpellier Rondelet Pétanque 1/2 finale 13 Basses-Alpes 4 MOREL Edouard BRANDO Joseph AUBERGIER Léon Forcalquier B-S Forcalquier 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône 13 PAPALINO Joseph UDINI Paul AMIEL Marcel Marseille Nouvelle Boule Madon 1/4 de finale 13 Vaucluse 84 ROUSTAN Abel X X L'Isle-sur-la-Sorgue Boule Dorée L'Isle-sur-la-Sorgue 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône 13 PAUL Louis (13) REBUFFAT Roger GIRAUDO Roger Marseille La Fédérale 1/4 de finale 13 Var 83 RINERO Baptistin GALLO Jean RAVEL Auguste Toulon Amoureux Boulomanes 1/8 de finale

Gard-Lozère 30 FAUCON Vincent MELIANI Ovado HAON Maurice Beaucaire Boule Beaucairoise 1/4 de finale 13 Languedoc-Roussillon 34 BARTHELEMY Paul GONSOLIN Charles MINGHI Antoine Montpellier Rondelet Pétanque 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône 13 PAPALINO Antoine LANGELLA Louis D'ARCO Marius Marseille Nouvelle Boule Madon 1/4 de finale 13 Vaucluse 84 BORTHAYRE Jules PONTIER Marius PAULET Maurice Avignon Boule Carrée Saint-Lazare 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône 13 FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia Vainqueur 13 Bouches-du-Rhône 13 PAPALINO Joseph UDINI Paul AMIEL Marcel Marseille Nouvelle Boule Madon 1/4 de finale 5

Vaucluse 84 AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Finale 13 Bouches-du-Rhône 13 PAUL Louis (13) REBUFFAT Roger GIRAUDO Roger Marseille La Fédérale 1/4 de finale 11

Vaucluse 84 BOURDIN Raymond FARACO Blaise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare 1/2 finale 13 Gard-Lozère 30 FAUCON Vincent MELIANI Ovado HAON Maurice Beaucaire Boule Beaucairoise 1/4 de finale 1

Languedoc-Roussillon 34 IZARD Napoléon SEGOND Robert (34) ROMERO François Montpellier Rondelet Pétanque 1/2 finale 13 Bouches-du-Rhône 13 PAPALINO Antoine LANGELLA Louis D'ARCO Marius Marseille Nouvelle Boule Madon 1/4 de finale 4

Bouches-du-Rhône 13 FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia Vainqueur 13 Vaucluse 84 BOURDIN Raymond FARACO Blaise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare 1/2 finale 11

Vaucluse 84 AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Finale 13 Languedoc-Roussillon 34 IZARD Napoléon SEGOND Robert (34) ROMERO François Montpellier Rondelet Pétanque 1/2 finale 9

Bouches-du-Rhône 13 FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia Vainqueur Vaucluse 84 AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Finale

Poules

1/8 de finale

1/4 de finale

1/2 finale

Finale
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2ème Championnat de France Triplette senior pétanque en 1947 en Avignon 
 

 

La ville d'Avignon, son célèbre pont et ses remparts 
 
Le 2ème Championnat de France pétanque, s'est déroulé en Avignon (84).  
 
C'est la Cité des Papes, qui a accueilli cette 2ème édition, le 29 juin 1947, sur les Allées de Verdun, au pied des 
remparts et en bordure du Rhône.  
 
Ce Championnat s’est déroulé en poules de 4. 
 
32 Triplettes étaient présentes, réparties sur 7 départements méridionaux. C'est la Drôme-Ardèche qui est venue 
rejoindre les 6 départements déjà présents à Montpellier en 1946 (Basses-Alpes (04), Bouches-du-Rhône, Gard-Lozère, 
Languedoc-Roussillon, Var, Vaucluse).  
 
Les tenants du titre 1946 du (13) : Bezza François, Biancotto Jean, Merlo Noël n'ont pas participé à ce Championnat.  



18/01/2026 8

Résultats à partir des 1/8 de finale :  
1/8 de finale :  
-Filliol (13) bat Combaluzier André, Devic Marcel, Montagné Louis (Rondelet Pétanque à Montpellier-34)  
-Ayme (84) bat Bourret Rémy, Feltrin Antoine, Lopez (Boule Philosophe à Pont-Saint-Esprit-30)  
-Bourdin (84) bat Baliardo Ricard, Sanchez François, Farré Joseph (Figuerolles-le-Haut à Montpellier-34)  
-Izard (34) bat Morel Edouard, Brando Joseph, Aubergier Léon (B-S Forcalquier-04)  
-Papalino Joseph (13) bat Roustan Abel, X, X (Boule Dorée à L'Isle-sur-la-Sorgue-84)  
-Paul (13) bat Rinero Baptistin, Gallo Jean, Ravel Auguste (Amoureux Boulomanes à Toulon-83)  
-Faucon (30) bat Barthélémy Paul, Gonsolin Charles, Minghi Antoine (Rondelet Pétanque à Montpellier-34)  
-Papalino Antoine (13) bat Borthayre Jules, Pontier Marius, Paulet Maurice (Boule Carrée Saint-Lazare en Avignon-84)  
1/4 de finale :  
-Filliol (13) bat Papalino Joseph, Udini Paul, Amiel Marcel (Nouvelle Boule Madon à Marseille-13) 13 à 5  
-Ayme (84) bat Paul Louis, Rebuffat Roger, Giraudo Roger (La Fédérale à Marseille-13) 13 à 11  
-Bourdin (84) bat Faucon Vincent, Méliani Ovado, Haon Maurice (Boule Beaucairoise à Beaucaire-30) 13 à 1  
-Izard (34) bat Papalino Antoine, Langella Louis, D'Arco Marius (Nouvelle Boule Madon à Marseille) 13 à 4  
1/2 finales :  
-Filliol (13) bat Bourdin Raymond, Faraco Blaise, Buisson Adrien (Boule Carrée Saint-Lazare en Avignon-84) 13 à 11  
-Ayme (84) bat Izard Napoléon, Segond Robert, Romero François (Rondelet Pétanque à Montpellier-34) 13 à 9  
Finale :  

- Filliol Pierre «Le Charcutier», Vaccaro Armand, Cutajar Clément «Le Maltais» (Lei-Ben-Quia à Marseille-13) battent 

Ayme Pierre «Le Grand Pierre», Murzilli Albert, Zuccolo Lucien (Boule Carrée Saint-Lazare en Avignon-84).  
 

 

 

 
Ayme Pierre dit «Le Grand Pierre», d'Avignon (84), qui s'inclinera en finale, 

croqué par le caricaturiste René Esbé en 1947
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